

KEN STORKØKKEN A/S
RUNETOFTEN 15-17, 8210 ÅRHUS V
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017
30. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2017

Ib Steen Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KEN storkøkken a/s Runetoften 15-17 8210 Århus V
	Telefon: 86248400
	Hjemmeside: www.kenstorkoekken.dk
	E-mail: kenstorkoekken@kenstorkoekken.dk
	CVR-nr.: 20 21 84 28
	Stiftet: 22. juli 1949
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Mogens K. Nielsen, Formand Per Juul Nielsen Poul Steen Rasmussen Lars Janke Steen Nielsen, Medarbejdervalgt
Direktion	Jan Foged
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Klosterplads 2 5600 Faaborg
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnevej 36 8000 Århus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	149.042	147.112	130.504	137.546	134.002
Bruttoresultat.....	29.029	28.217	24.799	24.601	21.944
Driftsresultat.....	4.328	4.488	2.364	2.234	-499
Finansielle poster, netto.....	113	772	-726	286	683
Årets resultat før skat.....	4.441	5.259	1.637	2.520	184
Årets resultat.....	3.411	4.052	1.211	2.038	116
Balance					
Balancesum.....	88.624	75.595	67.969	69.816	74.315
Egenkapital.....	29.737	28.353	24.905	24.713	22.732
Nøgletal					
Bruttomargin.....	19,5	19,2	19,0	17,9	16,4
Soliditetsgrad.....	33,6	37,5	36,6	35,4	30,6
Egenkapitalforrentning.....	11,7	15,2	4,9	8,6	0,5
Nettoomsætning pr. medarbejder	2.812	3.065	2.837	2.866	2.851

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af projektering og indretning af storkøkkener, butiksbagerier, salg af storkøkkenmaskiner og isenkramvarer samt salg af service i samarbejde med KEN HYGIENE SYSTEMS A/S service. Virksomhedens produkter afsættes primært i Danmark og i øvrige skandinaviske lande.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud efter skat på DKK 3.410.671 mod et overskud efter skat på DKK 4.052.153 i sidste regnskabsår. Årets resultat anses som tilfredsstillende og er påvirket negativt med ca. 90.000 DKK på grund af udviklingen i kursen på CHF. Markedet er fortsat meget konkurrencepræget.

Selskabets balance udviser ved årets udgang en samlet aktivmasse på DKK 88.623.817 og en egenkapital på DKK 29.737.177.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på niveau med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet har optaget lån på CHF 1.000.000 med variabel rentetilskrivning, og som forfalder til fuld indfrielse 28. juni 2018.

Miljøforhold

Selskabet arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning.

Virksomheden er miljøcertificeret i 2012 efter ISO 14001 og EMAS og valideret af Det Norske Veritas. En samlet miljøreddegørelse er tilgængelig via vores hjemmeside.

Videnressourcer

Det er væsentligt for KEN storkøkken a/s' forretning og fortsatte vækst at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Selskabet tilbyder såvel interne som eksterne kurser til medarbejdere. Det er selskabets mål, at medarbejderen gennemfører efteruddannelse, som både har relation til det enkelte job, men også kurser eller læring som medvirker til at skabe helhedsbilledet for den enkelte medarbejder på tværs af virksomheden.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i et fortsat stærkt konkurrencepræget marked, men præget af den generelle økonomiske situation i samfundet.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
NETTOOMSÆTNING		149.042.285	147.112.279
Vareforbrug		-109.337.013	-108.815.114
Andre driftsindtægter		80.000	90.000
Eksterne omkostninger		-10.756.727	-10.169.863
BRUTTORESULTAT		29.028.545	28.217.302
Personaleomkostninger	1	-23.746.765	-22.808.111
Af- og nedskrivninger		-954.005	-921.641
DRIFTSRESULTAT		4.327.775	4.487.550
Andre finansielle indtægter		751.849	1.294.872
Andre finansielle omkostninger	2	-638.785	-523.064
RESULTAT FØR SKAT		4.440.839	5.259.358
Skat af årets resultat	3	-1.030.168	-1.207.202
ÅRETS RESULTAT	4	3.410.671	4.052.156

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.353.690	13.003.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		487.012	370.075
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.840.702	13.373.228
ANLÆGSAKTIVER.....		12.840.702	13.373.228
Handelsvarer.....		28.398.833	24.240.483
Varebeholdninger.....		28.398.833	24.240.483
Tilgodehavender fra salg.....		41.192.015	33.664.668
Andre tilgodehavender.....		4.547.547	3.499.339
Periodeafgrænsningsposter.....	6	1.549.965	776.014
Tilgodehavender.....		47.289.527	37.940.021
Likvider.....		94.755	40.851
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		75.783.115	62.221.355
AKTIVER.....		88.623.817	75.594.583

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		27.032.177	25.326.506
Forslag til udbytte.....		1.705.000	2.026.000
EGENKAPITAL.....		29.737.177	28.352.506
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.206.003	1.096.949
Hensættelser til garantiforpligtelser.....	9	204.520	206.270
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.410.523	1.303.219
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.880.400	5.982.200
Valutalån.....		6.867.600	6.777.100
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	12.748.000	12.759.300
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	101.800	0
Gæld til pengeinstitutter.....		5.841.773	9.130.435
Modtagne forudbetalinger.....		116.136	657.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.452.636	11.124.336
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		12.209.688	4.981.436
Selskabsskat.....		921.114	1.231.242
Anden gæld.....		8.084.970	6.054.775
Kortfristede gældsforpligtelser.....		44.728.117	33.179.558
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		57.476.117	45.938.858
PASSIVER.....		88.623.817	75.594.583
Eventualposter mv.....	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	12		
Nærtstående parter.....	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2016.....	1.000.000	25.326.506	2.026.000	28.352.506
Betalt udbytte.....			-2.026.000	-2.026.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.705.671	1.705.000	3.410.671
Egenkapital 30. april 2017.....	1.000.000	27.032.177	1.705.000	29.737.177

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 53 (2015/16: 48)			
Løn og gager.....	21.748.782	20.960.446	
Pensioner.....	1.606.405	1.488.097	
Andre omkostninger til social sikring.....	391.578	359.568	
	23.746.765	22.808.111	
Selskabet opfylder undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 B for oplysning om ledelsesvederlag.			
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder.....	69.309	70.484	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	569.476	452.580	
	638.785	523.064	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	921.114	1.231.242	
Regulering af udskudt skat.....	109.054	-24.040	
	1.030.168	1.207.202	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.705.000	2.026.000	
Overført resultat.....	1.705.671	2.026.156	
	3.410.671	4.052.156	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2016.....	22.491.345	6.400.471	
Tilgang.....	20.511	411.697	
Afgang.....	0	-956.768	
Kostpris 30. april 2017.....	22.511.856	5.855.400	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	9.488.192	6.030.395	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-946.038	
Årets afskrivninger.....	669.974	284.031	
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	10.158.166	5.368.388	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	12.353.690	487.012	

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			6	
Forudbetalte omkostninger.....	1.549.965	776.014		
	1.549.965	776.014		
Forudbetalte omkostninger m.m.				
Aktiekapital			7	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.....	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
Hensættelse til udskudt skat			8	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, garantiforpligtelser og materielle anlægsaktiver.				
	2017 kr.	2016 kr.		
Udskudt skat, primo.....	1.096.949	1.120.989		
Hensat i året.....	109.054	0		
Tilbageført i året.....	0	-24.040		
Udskudt skat, ultimo.....	1.206.003	1.096.949		
Hensættelser til garantiforpligtelser			9	
0-1 år.....	204.520	206.270		
Selskabet giver generelt 1-2 års garanti på leverede maskiner fra udlandet. Garantikravene er indregnet på grundlag af tidligere erfaringer på garantiarbejde.				
Langfristede gældsforpligtelser			10	
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.982.200	5.982.200	101.800	4.777.360
Valutalån.....	6.777.100	6.867.600	0	0
	12.759.300	12.849.800	101.800	4.777.360

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Eventualforpligtelser**

I forbindelse med salg af varer til leasingselskaber har selskabet påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse ved eventuel misligholdelse. Forpligtelsen udgør i alt 10.966 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Den samlede årlige leasingydelse udgør 723 t.kr. og restleasingforpligtelsen udgør 1.509 t.kr. pr. 30/4 2017.

I forbindelse med igangværende projekter har selskabets bankforbindelse afgivet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 1.586 tkr.

Selskabet er part i en tvist, hvor der er anlagt et krav mod selskabet om betaling af 167 tkr. inkl. moms og procesrenter i forbindelse med ophævelse af en kontrakt. Det er ledelsens vurdering, som understøttes af selskabets advokat, at det er mest sandsynligt at Ken Storkøkken A/S vil vinde en eventuel retssag.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildebeskatninger som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ken Hygiene Systems A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Til sikkerhed for gæld hos selskabets bankforbindelse er der tinglyst ejerpantebrev mv. på 6.000 tkr. med sikkerhed i ejendommen Runetoften 15 med tilhørende driftsmidler (bogført værdi i alt 5.405 tkr.).

Nærtstående parter**13**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ken Hygiene Systems A/S, Bøgebjergvej 60, 5672 Broby.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
